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Frågor och svar från Labombudsträffarna våren 2023 
 

Transporter 
 Hur beställs två hämtningar eller justerad hämtningstid?  

Ring Regionservice 046-17 47 60 

 Varför rekommenderas två hämtningar? 

För att bevara provets kvalitet optimalt ska det till laboratoriet så fort som möjligt.  

Transportslingorna går inte alltid direkt från vårdcentral till laboratoriet. När transportlådan 

levererats till laboratoriemedicin ska den packas upp, remisser registreras och prover 

sorteras ut till rätt laboratorium. Det gör att prov som håller 24 timmar inte alltid är 

framme/hinner analyseras inom 24 timmar vid endast en hämtning. 

Två hämtningar rekommenderas för att säkerställa att proverna hamnar på laboratoriet i tid. 

 Hur hantera prover som måste tas efter sista hämtningen?  

Kontrollera provets hållbarhet i Analysportalen. 

 Hur göra om det finns fler rör än vad som får plats i nya transportlådan?  

Eventuellt behövs mer än en låda när den nya transportlådan införs. Mer information 

kommer när det närmar sig. 

 

Analyser 
 Analys av PK där läkare vill ordinera läkemedel samma dag som provet tas, hur löses det? 

PK bör tas på förmiddagen för att läkaren ska kunna få provsvar och ordinera läkemedel 

samma dag. 

 Ska Glukos centrifugeras?  

Ja, se i Analysportalen. Alla prov från Primärvården som ska centrifugeras ska vara 

centrifugerade när de ankommer till laboratoriet.  

 Får ice-cooler läggas i blå transportlåda?  

Ice-cooler ska packas i frigolitlåda och läggas i brun påse märkt med laboratoriets adress.  

Viktigt att provet är genomfruset när det stoppas i den frysta ice-coolern, annars finns risk att 

provet tinar på väg till laboratoriet. 

 Kan andra analyser utföras på samma provrör som till FIB-4?  

Det går bra att beställa andra analyser på både Li-Heparin- och EDTA-röret samtidigt som FIB-

4 beställs. 

 

Rörpost, point-to-point och robot 
 Hur känslig är roboten när det är för lite volym i röret?  

Roboten känner inte av provvolym, det gör instrumenten. Det är viktigt att alltid fylla rören 

till markering. 

 Vad är skillnaden på Point to Point och Rörpost? 

Point to Point används då ett rör i taget skickas efter det att beställning är lagd i eLAB RS. 

Rörposten används för rör med pappersremiss. I rörposten kan även större rör, burkar och 
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blododlingsflaskor skickas.  

OBS att det finns särskild instruktion avseende vad som får skickas i rörpost. 

 Kan roboten packa upp en låda med två ställ? 

Nej, och det går bara att placera ett lager med ställ i nya transportlådan. 

Digitala beställningar 
 Kommer fler analyser att kunna beställas i eLAB RS? 

Idag finns analyser från remiss Rutin/Akut 1. Sortimentet kommer att utökas, i första hand 

med fler kliniskt kemiska analyser. 

 Vilken skrivare och etiketter ska användas till eLAB RS? 

Information om vilka skrivare och vilka etiketter som ska användas kommer att publiceras på 

Vårdgivare Skåne. 

 Vad är SDV? 

Skånes Digitala Vårdsystem det nya gemensamma journalsystemet. Det finns mer 

information på bland annat Intranätet och Vårdgivare Skåne. 

 Kan läkaren på sjukhuset göra en beställning i eLAB RS och patienten gå till en vårdcentral?  

Primärvården kan utföra provtagning på beställningar som har lagts i eLAB RS med start i maj 

2023. Däremot kan Primärvården inte registrera beställningar i eLAB RS via PMO förrän i 

höst.  

 

Remissblanketter 
 Finns ny remiss uppdaterad i PMO för patologi?  

I PMO finns alltid de uppdaterade remisserna. 

 Går det att använda utgångna remisser som har beställts från Marknadsplatsen/OneMed?  

Remisser med klisteretiketter på baksidan kan användas trots ny version.  

Remisser utan streckkodsetiketter ska reklameras. 

 

Övrigt 
 Kommer det fler träffar för de som inte kunde vara med vid dessa tillfällen?  

Nya träffar planeras efter sommaren 

 Hur ska etiketten placeras? 

Etiketten ska sättas direkt under korken.  

AKUT alltid överst.  

eLAB RS etiketten sätts med den stora vita delen neråt. 
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Var finns information om barnprovtagning?  

På Vårdgivare Skåne under ”Analyser och anvisningar” Analyser och anvisningar - Vårdgivare 

Skåne (skane.se), under Råd och Stöd, finns information om provtagning på små barn. 

I Analysportalen under respektive analys finns en länk ”Provtagning neonatal” till dokumentet 

som ligger under Råd och Stöd på Vårdgivare Skåne. 

 

 

 

 

 

 

 

https://vardgivare.skane.se/vardriktlinjer/laboratoriemedicin/analyser/
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